

Przewodniczący Rady Miasta Łaskarzew

Łaskarzew, 17.05.2022 r.

Bożek Leszek

ul. Biała 25

08-450 Łaskarzew

### Życiorys Marka Niedźwiedzia

Marek Czesław Niedźwiedź urodził się w Garwolinie dnia 20 lipca 1962r. Od urodzenia jego stałym miejscem zamieszkania pozostaje dom rodzinny w Łaskarzewie. To tutaj uczęszczał do starego przedszkola znajdującego się w owym czasie w budynku koło obecnej siedziby Urzędu Poczтового. Szkołę Podstawową Nr 1 im. Szarych Szeregów w Łaskarzewie ukończył w latach 1969-1977. Był to okres reformy oświatowej kiedy tworzone Zbiorcze Szkoły Gminne i istotnie reorganizowano system szkolnictwa. W trakcie nauki szkolnej był uczestnikiem wielu konkursów i olimpiad. Jako członek Związku Harcerstwa Polskiego aktywnie uczestniczył w jego działalności. W okresie od 1977 do 1981 roku uczęszczał do Liceum Ogólnokształcącego im. Bombowców Nocnych Kraków (w przeszłości i obecnie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego) w Garwolinie w klasie „D” o profilu matematyczno-fizycznym. Na tym etapie nauki szkolnej również brał udział w licznych olimpiadach i konkursach przedmiotowych stając się w wielu przypadkach ich laureatem. W 1976r został laureatem Ogólnopolskiej Olimpiady Fizyki. W tym czasie był także zawodnikiem Klubu Sportowego „Wilga” Garwolin w sekcji lekkoatletycznej Juniorów i Juniorów młodszych uzyskując wspólnie z kolegami awans do II Ligi Lekkoatletycznej (biegał na dystansach 80m, 100m i 200m oraz w sztafecie 4x100m i 4x200mg). W czasie pobytu w Liceum po opanowaniu nauki języka Esperanto należał do Polskiego Związku Esperantystów biorąc udział w wielu Międzynarodowych Spotkaniach Esperantystów. Ten okres to także członkostwo w działalności Międzynarodowego Klubu Pen Pal World gdzie prowadził liczną korespondencję z wieloma jego członkami na całym świecie. Okres nauki szkolnej to także okres wypełniania obowiązków ministranta w Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Łaskarzewie. Potwierdzenie uzyskania stopnia lektora w formacji ministranckiej podpisał ówczesny Biskup Diecezjalny Siedlecki Jan Mazur. Po zdaniu z wyróżnieniem egzaminu maturalnego w maju/czerwcu 1981 roku od października 1981 roku rozpoczął studia na II Wydziale Lekarskim w Warszawie. Ukończył je 22 czerwca 1987 roku z wyróżnieniem i nagrodą Rektora Akademii prof. B Pruszyńskiego.. Okres 1981-1983r był okresem stanu wojennego i angażowania się w działania NZS. Jesienią 1986r odbył praktykę na Oddziale Kardiologii w Santo Hospital Civil w Bilbao uzyskując potwierdzenie szkolenia w zakresie hemodynamiki, echokardiografii i ergometrii przez prof. E Molinero. Od 15.09.1987r jest związany zawodowo z SP ZOZ Garwolin w różnych jego okresach



organizacyjnych. W czasie pracy w tej jednostce medycznej przechodził kolejne etapy awansu zawodowego, pełniąc różne funkcje. W 1991 roku uzyskał I stopień, a w 1995 r II stopień specjalizacji w zakresie chorób wewnętrznych. Przebył szkolenie dla menadżerów służby zdrowia zakończone wydaniem certyfikatu Ministra Zdrowia. Od 23 lutego 2007 roku pełni funkcję Ordynatora Oddziału Wewnętrzno-Kardiologicznego. W okresie 17.07.2001 r do 31.12.2005 r pełnił funkcję Kierownika Szpitala w Garwolinie. 12.06.2002 r ukończył szkolenie i egzamin oraz uzyskał certyfikat Ministra Pracy i Polityki Społecznej w zakresie orzecznictwa medycznego w zespołach orzecznictwa ds. niepełnosprawności – jest nadal orzecznikiem w Zespole Orzecznictwa w Garwolinie. W okresie 1988-1997 r był nauczycielem i wykładowcą w Medycznym Studium Zawodowym w Garwolinie oraz od 1996 r decyzją Wojewody Siedleckiego został powołany jako jego przedstawiciel w składach Komisji Egzaminacyjnych. Od 1987 roku został członkiem NSZZ Solidarność w SP ZOZ Garwolin pełniąc funkcje Przewodniczącego Komisji Zakładowej, członka Zarządu Powiatowego NSZZ „Solidarność” oraz członka Zarządu Sekcji Ochrony Zdrowia Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”. W tym czasie był aktywnym uczestnikiem i organizatorem marszy protestacyjnych i strajków pracowników ochrony zdrowia. Za aktywny udział w pracy związku był wielokrotnie uhonorowany okolicznościowymi medalami i tytułami „Zasłużonego dla Związku NSZZ Solidarność”. W okresie 1996-1998 roku był członkiem Kolegium Wojewody Siedleckiego do Spraw Służby Zdrowia m.in. uczestnicząc w zmianach systemowych systemu zdrowia na terenie województwa siedleckiego i powiatu garwolińskiego, wypracowaniu decyzji dotyczącej rozbudowy szpitala w Garwolinie. W 2000 roku ukończył studia podyplomowe Instytutu Nauk Prawnych Polskiej Akademii Nauk w Warszawie. 6 marca 2004 r złożył z wynikiem pozytywnym egzamin dla członków rad nadzorczych w Spółkach Skarbu Państwa przed Komisją Egzaminacyjną Ministra Skarbu Państwa i posiada praktyczne umiejętności w zarządzaniu podmiotami gospodarczymi, w tym jednostkami służby zdrowia. W okresie 1997-1999 pracował na Oddziale Kardiologii i OIOK Szpitala Wojewódzkiego w Siedlcach. Od 1988 r jest członkiem Towarzystwa Internistów Polskich pełniąc funkcję członka Zarządu Mazowieckiego Oddziału Europejskiego Towarzystwa Kardiologicznego. Jest członkiem założycielem Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficznego. Jako członek Polskiego Towarzystwa Lekarskiego pełnił funkcję zastępcy przewodniczącego PTL Garwolin oraz członka Zarządu Wojewódzkiego PTL. Jest wychowawcą bardzo dużej liczby pielęgniarek (obecnie zajmujących eksponowane stanowiska), lekarzy stażystów i lekarzy stażystów w zakresie chorób wewnętrznych. W okresie epidemii wirusem SarsCov-2 prowadził jedyny na terenie powiatu Garwolińskiego Pododdział Covid-19. W okresie 2021 r prowadził program szczepień p/ko Covid-19 na terenie powiatu Garwolińskiego.

Jako oficer rezerwy WP uczestniczył i uczestniczy w szkoleniach i wypełnianiu powierzonych zadań wynikających z obowiązku obronnego wobec kraju. Obecnie pozostaje nadal z zasobach kadr WP z przydziałem mobilizacyjnym.

Od chwili reaktywacji samorządu powiatowego był radnym Rady Powiatu Garwolińskiego dwukrotnie pełniąc funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu oraz był Przewodniczącym Komisji Spraw Społecznych. Za zaangażowanie w sprawy powiatu został uhonorowany dwukrotnie tytułem Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego. Za zaangażowanie w działalność na rzecz Województwa Mazowieckiego był także uhonorowany listem gratulacyjnym za zasługi dla Województwa. W czasie wizyty Papieża Jana Pawła II w Siedlcach należał do Honorowego Komitetu Organizacyjnego tej wizyty.

27 maja 2009 roku, prowadził uroczystą Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego z udziałem Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego. Był także współorganizatorem innych licznych istotnych wydarzeń w historii powiatu garwolińskiego.

Obecnie pozostaje nadal aktywnym członkiem naszej wspólnoty samorządowej.

- 1) Borek Leśny
- 2) Przybysz Paprat
- 3) Ciocwał, Gólców
- 4) Dudok Rypszak
- 5) Łatecki Kabela
- 6) Racu Alolone
- 7) Młodziejewicz Paziewski